
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00760057-UNC-ME#FCA

 
VISTO

La presentación efectuada por la Subsecretaría de Egresados respecto al Seguimiento
de Personas Graduadas y para dar cumplimiento a los requerimientos de Acreditación
de las Carreras por CONEAU, y

CONSIDERANDO

Que es necesario el seguimiento de personas graduadas para la acreditación de las
carreras por parte de CONEAU.

Que uno de los propósitos fundamentales de la Facultad de Ciencias Agropecuarias es
mantener el vínculo con sus graduados a fin de crear ámbitos de encuentros
participativos revalorizando el sentimiento de pertenencia, acercar propuestas de
capacitación permanente y ofertas de posgrados según el interés en las áreas de
desempeño profesional.

Que el fin del seguimiento a las personas graduadas es obtener información sobre su
inserción laboral, su relación con la universidad y otros datos relevantes y/o otras
fuentes complementarias que funcionen en forma permanente, para examinar las
fortalezas y las deficiencias de la formación impartida a través de datos confiables y
consistentes para apoyo a la toma de decisiones en las áreas académica, extensión,
posgrado e investigación y vinculación;

Por todo ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Derogar la RHCD 144/2007.



ARTÍCULO 2°: Aprobar el Sistema de Seguimiento de Personas Graduadas de la FCA
para todas las carreras de grado y pregrado vigentes y futuras, que permita mejorar la
vinculación con nuestros graduados a fin de obtener información sobre su inserción
laboral, diagnosticar y precisar sus demandas de posgrados y cursos de actualización
que ofrece la FCA.

ARTÍCULO 3°: Crear una base de datos de las personas graduadas de la FCA-UNC a
fin de dar cumplimiento con lo previsto por el Artículo 2°.

ARTÍCULO 4°: Implementar el citado sistema a fin de analizar, diagnosticar y conocer
los perfiles de las personas graduadas de la Facultad, en cuanto a su situación laboral y
demanda de cursos de actualización y programas de posgrados (especialidades,
maestrías y doctorados) a través de la realización de encuestas periódicas.

ARTÍCULO 5°: Encomendar a la Subsecretaría de Egresados como responsable de la
ejecución del Sistema de Seguimiento de Personas Graduadas de la FCA.

ARTÍCULO 6°: Por Mesa de Entradas notifíquese al Área de Personal y Suelos a sus
efectos a las distintas Secretarías y Subsecretarías y a la Dirección de la Escuela para
Graduados a sus efectos.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
OCHO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	fecha: Miércoles 13 de Septiembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-596-E-UNC-DEC#FCA
		2023-09-13T12:30:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-13T13:12:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-13T13:12:58-0300
	GDE UNC




